LPCL LPCL]

WEITERE BETEILIGTE Werkstattreihe Seelische Gesundheit im Betrieb — Teil llI

Miriam Mehler Dilemmakompetenz

Wissenschaftliche Mitarbeiterin LPCU | Psychologische
Psychotherapeutin, M.Sc.

E-Mail: miriam.mehler@uni-ulm.de Psychosomatik trifft Arbeitsmedizin
Maximilian Baxendale . . .
Wissenschaftlicher Mitarbeiter LPCU | Soziologe, M.A. Entscheiden im Dilemma:

E-Mail: maximilian.baxendale@uni-ulm.de . .
Was bleibt, wenn nichts mehr geht?

ANMELDUNG

Um vorherige Anmeldung Gber www.lpcu.de oder
Ipculm@uniklinik-ulm.de wird gebeten. Die Ver-
anstaltung ist bei der LAEKBW mit 5 CME-Punkten
anerkannt.

KONTAKT

Kompetenzzentrum Ulm

fur seelische Gesundheit am Arbeitsplatz (LPCU)
Kornhausgasse 9

89073 Ulm

Fon +48(0)731 37991500

Fax +49(0)731 37991509
Ipc.ulm@uniklinik-ulm.de

09.07.2022, 10.00-15.30 Uhr

In Zusammenarbeit mit -

VDRW - .

Veranstaltungsort:

U i ZIp e AL S Ll
ulm Sildwiirttemberg i v = Heidenheimer S’Er. 80, 89075 Ulm

Dautscher Arbeitsmadiziner




Teil lll: Dilemmakompetenz

Entscheiden im Dilemma -

Was bleibt, wenn nichts mehr geht?

PROGRAMM, 09.07.2022

10.00-10.15 Uhr

BegriiBung
Prof. Dr. med. Harald Giindel

10.15-11.00 Uhr

Dilemmata im Arbeitsalltag:
Vom Umgang mit unlésbaren Aufgaben

Navigationsstrategien zur Wahrung der
Handlungsfahigkeit und eines Gefiihls
von Selbstwirksamkeit

Dr. Marieke Born

11.00-11.30 Uhr

Perspektiven im Gesprach

Impuls | - Dilemmaerleben:
Perspektive eines Personalleiters

Claus Beck

Impuls Il — Dilemmaerleben:
Perspektive eines Betriebsarztes

Dr. med. Stephan Schlosser

11.30-12.30 Uhr

Podiumsdiskussion
mit Dr. Marieke Born, Claus Beck und
Dr. med. Stephan Schlosser

12.30-13.00 Uhr

Workshop-Themenfindung
& Raum fiir Fragen

13.00-13.45 Uhr

Mittagspause mit kleinem Imbiss

13.45-14.30 Uhr

Workshops
Dilemmata in meinem Arbeitsumfeld

14.30-15.30 Uhr Abschlussplenum

PD Dr. med Michael Holzer &
Dr. med. Stephan Schlosser

MODERATION

Prof. Dr. med. Harald Giindel

Arztlicher Direktor der Klinik fiir Psychosomatische
Medizin und Psychotherapie Ulm | Vorstand LPCU
E-Mail: harald.guendel@uniklinik-ulm.de

PD Dr. med. Michael Holzer

Chefarzt Ambulanz Sonnenberg Klinik gGmbH |
Vorstand LPCU

E-Mail: hoelzer.michael@sonnenbergklinik.de

REFERIERENDE

Dr. Marieke Born

Psychologin B. Sc./M. Sc | Politik & Soziologie B. A.
Systemische Therapie & Beratung im
Organisations-, Team-, Paar- und Einzelsetting
E-Mail: mail@mariekeborn.de

Claus Beck
Vice President | HR-Development | Wieland Group
E-Mail: claus.beck@wieland.com

Dr. med. Stephan Schlosser

Leiter Gesundheitsschutz | ALB FILS KLINIKEN GmbH,
Goppingen | Landesvorsitzender VDBW Wiirttemberg
E-Mail: stephan.schlosser@vdbw.de



